
Samhällsinformation till alla hushåll i Hammarland 

 

HAMMARLANDS                         
KOMMUNKANSLI 

 ÖPPETTIDER   
8.30-16.00 

NÄSTA INFOBLAD 

6-7/2024 

UTKOMMER  VECKA 24 

DEADLINE                          
5.6.2024 

  

    Hemsida: www.hammarland.ax                 E-post : lisa.carlson@hammarland.ax 

HAMMARLANDS    
BIBLIOTEK  

   ÖPPETTIDER 
TISD OCH TORSDAG   

16.00-20.00 
månd o onsd (skoldagar) 10-13          

Inhoppare  

Är du en av de guldkorn vi letar efter? När personalen är sjuk eller har semester behöver 
vi dig som vill komma och hoppa in som assistent eller kock i Näfsby skola. 

Vi söker dig som har en positiv inställning, är flexibel, ansvarstagande och har lätt för att 
samarbeta. 

Hammarlands kommun jobbar aktivt för att skapa en trivsam och välkomnande arbets-
plats där våra anställda känner sig värdefulla.  

Tveka inte att anmäl ditt intresse till oss. Vi ser fram emot att höra från dig! 

För mer information och för att anmäla ditt intresse vänligen kontakta HR-ansvarig        
Josefine de Mander på tel. 018-364522 eller e-post josefine.demander@hammarland.ax. 

Sommarjobb inom fastighetsskötsel  

Är du boende i Hammarland, har du fyllt 16 och är i behov av ett sommarjobb? 

Kommunen söker sommarjobbare inom fastighetsskötseln för underhåll av byggnader och 
grönområden.  

I din ansökan vill vi att du uppger under vilken tidsperiod du är intresserad att jobba. Om du 
har mopedkort eller körkort räknas det som en merit. Kommunen kan ta emot                            
sommarjobbare från mitten av juni till augusti.  

Frågor besvaras av Allan Ketola, tel. 36 45 25 eller 04573480679 

Din skriftliga ansökan skickas till allan.ketola@hammarland.ax eller per post till Hammarlands 
kommun, Klockarvägen 3, 22240 Hammarland senast den 27 maj 2024 kl.15.00.  

Välkommen med din ansökan! 

http://www.hammarland.aland.fi/
mailto:lisa.carlson@hammarland.ax


Kommundirektören informerar – Aktuellt i kommunen 
 

Det är en hel del projekt på gång i kommunen. Kommunstyrelsen tillsätter för närvarande 
en arbetsgrupp för att åstadkomma energibesparing i kommunens byggnader. På det här 
området finns en hel del att göra. Dessvärre är det inte alltid så lätt att veta vad som är de 
bästa     lösningarna för ekonomi och miljö. Vi ser fram emot att arbetsgruppen kan ge svar 
på de här frågorna.   

Underhållet av Sadelinleden ordnas under kommande år av familjen Holmes i Strömma. 
Det finns många idéer om utveckling av leden och kommunen hoppas att vandringsleden 
även i fortsättningen skall vara till glädje för både invånare och besökare.  

Utvecklingen av Öra hamn till en mötesplats med någon form av servering har avancerat. 
Den av kommunen anlitade arkitekten har lämnat en utredning som nu remitterats till     
marknadsföringsgruppen. 

Det här är bara några exempel på att det händer saker i kommunen.                                     
Ha en trevlig fortsättning på våren! 

    Kurt Carlsson, kommundirektör 



KUNGÖRELSE 
 

EU-val 2024 
 

EU-val förrättas Söndagen den 9 juni 2024 kl. 9:00-20:00. 

I Hammarlands kommun är vallokalen belägen i Kommungården, Klockarvägen 3, Kattby. 

 

 

Förhandsröstning 
Förhandsröstningen ordnas i Kommungården under tiden 

29.5-31.5.2024 kl. 8:30-16:00 

1.6.2024 kl. 12:00-14:00 

3.6-4.6.2024 kl. 08:30-15:00 

 

 

Hemmaröstning 
Röstberättigade vars rörelse eller funktionsförmåga är så begränsad att den inte utan stora                            

svårigheter kan ta sig till vallokalen kan förhandsrösta i sitt eget hem. 

Anmälan om hemmaröstning görs till kommunala Centralvalnämnden, kommunkansli telefon                        
36450 eller kvällstid till undertecknad per telefon 04573613925. 

Anmälan bör göras senast den 28 maj 2024 före kl. 16:00. 

 

 

 

Hammarland den 22 april 2024 

 

Christina Jansson 

Ordförande, Kommunala Centralvalnämnden i Hammarland 



 

 

   PRESSMEDDELANDE  

 

Sunt förnuft vid eldning av ris och löv 
 

Våren har kommit och många fastighetsägare röjer och städar nu sina tomter. Nedfallna kvistar och 
löv krattas ihop och eldas nu i högar. Eldning av trädgårdsavfall hindras inte av avfallslagstiftningen 
men andra regelverk kan förhindra eldningen och sunt förnuft ska alltid gälla vid eldning. 

Senaste tiden har det delats nyheter från Sverige om att EU förbjudit fastighetsägare att elda träd-
gårdsavfall. EU:s avfallsdirektiv sätter ramarna för avfallslagstiftningen, inom ramarna kan den nation-
ella lagstiftningen variera något. Av EU-direktivet framgår att bioavfall, vilket inkluderar trädgårdsav-
fall, ska materialåtervinnas vid källan eller samlas in separat och materialåtervinnas sedan årsskiftet. 
Materialåtervinning av bioavfall innebär kompostering och användning av det komposterade materi-
alet för nyttoändamål. Undantag får göras om det resulterar i en bättre helhetslösning för miljön eller 
om det inte är tekniskt eller ekonomiskt skäligt. I Sverige har en sträng tolkning gjorts vid genomfö-
randet av EU-direktivet i den nationella lagstiftningen. 

Enligt avfallslagstiftningen på Åland ska avfall så långt som möjligt materialåtervinnas när det leder till 
bästa helhetsresultat för miljön, om det är tekniskt genomförbart och ekonomiskt skäligt vilket får 
tydliggöras i landskapsförordning. I landskapets avfallsförordning ställs krav på att kommunerna ska 
ha insamlingsplatser för trädgårdsavfall. Avfallsförordningen kräver dock inte att trädgårdsavfall 
måste komposteras på fastigheten eller föras till insamling. Privatpersoners eldning av trädgårdsavfall 
hindras således inte av avfallslagstiftningen. Men allmänheten ska i så hög grad som möjligt minimera 
och materialåtervinna allt sitt avfall. Någon ändring i regleringen har inte skett i vid årsskiftet utan 
dessa bestämmelser har funnits sedan tidigare. 

Frågor om hur trädgårdsavfall ska hanteras i respektive kommun besvaras av kommunen. Vid eldning 
på fastigheten är det viktigt att känna till om eldningsförbud råder för tillfället. Dessutom behöver fas-
tighetsägaren känna till om fastigheten omfattas av eldningsförbud på grund av att den ligger i tätort 
eller av andra orsaker. Kom även ihåg att annat avfall inte får eldas utan ska lämnas in för avfallshan-
tering. Tänk på väderförhållanden och spridningsrisk när du tänker elda till trädgårdsavfall och visa 
hänsyn till grannar. 

"Det är inte bara vid eldning som sunt förnuft är bra utan också vid framtagning av lagstiftning. Det 
här är ett bra exempel på hur pass olika medlemsländerna kan tolka och implementera samma EU-
direktiv.” - Miljöminister Jesper Josefsson 

Kontaktpersoner: 

Gunnar Westling, miljöingenjör  Sanna Karlsson, jurist 

gunnar.westling@regeringen.ax  sanna.karlsson@regeringen.ax 

018 25 283            018 25 457 
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Nu är Våren här 

Och det innebär en del arbete med hus/
stugor och trädgård. 

Vi på AX Service hjälper er gärna med det 
mesta inom fastighetsskötsel och 

trädgårdsarbeten. 

Vi utför även mindre målningsarbeten samt 
utför mindre transporter. 

Ring Johan och diskutera om du skulle vilja 
få något utfört. 

För pensionärer i Hammarland och Eckerö 
kan vi erbjuda momsfria tjänster. 

AX Service Ab 

+358 (0)4573460286 

 









TOMTER I HAMMARLAND 

På Öra Strand finns strandnära 
och attraktiva tomter för såväl eg-
nahemshus som radhus med ha-
vet som granne.  

 Storängen är beläget mellan 
Kattby    bostads-område och 
Frebbenby. Närhet finns till         
kommunal service i form av         
daghem, skola, bibliotek och           
kommunkansli samt en välutrus-
tad butik.  

På kommunens hemsida kan du 
bekanta dig mera med bostadsom-
råden. 

 

Köp och reservation av tomt:                                                  
Kommundirektör Kurt Carlsson                           
e-post: 
kurt.carlsson@hammarland.ax                     
tel. 018-364 523  





Kyrkoherdens hälsning: 

Vi har alldeles snart vandrat genom tiden efter påsk och får fira både Kristi himmelsfärd och pingst. 
Högtider som berättar att Kristus har uppstigit till himmelen och banat väg för oss till evigheten. Vårt upp-
drag här är att ta det till oss själva och att berätta det till alla som tvivlar. Efter Kristi himmelsfärd vilar vi i 
väntan på den Helige Anden. I och med pingsten får vi fira att anden har blivit sänd till oss som försvarare, 
hjälpare och tröstare. Genom Anden är Kristus ständigt närvarande i sin kyrka och förenar oss alla.  

Samtidigt är våren äntligen här, livet, ljuset och värmen återvänder. Vi får njuta av vår Herres skapelse 
genom direktkontakt, vi gräver, sår och planterar. Vi planerar och förväntar oss växt och skörd. Men allt 
får vi lägga I Guds hand, solen, vattnet och vinden. Allt är Guds verk och vi får som Jesu lärjungar, luta 
oss tillbaka och njuta av skapelsens mångfald. 

Eva Williams, tf kyrkoherde. 

Mässor och gudstjänster: 

5.5 kl.11.00 Gudstjänst i S:ta Catharina kyrka i Hammarland 

Femte söndagen efter påsk (Bönsöndagen, Rogate) - Hjärtats samtal med Gud 

9.5 kl.08.00 Gökottagudstjänst i Kjusan, Kyrkstallarna ⇾  Ta gärna med fika! 

Kyrkvandrarna deltar. Det blir vandring efteråt. 

Kristi himmelsfärdsdag - Den upphöjde Herren    

9.5 kl.11.00 Prosteriets missionsdag firas med högmässa I S:t Olofs kyrka I Jomala. 

S:t Olpfskören och S:t Mårtenskören medverkar. Lunch och lotteri I Olofsgården efteråt. 

Kyrkoherde Mari Puska berättar om sin Uganda-resa. Anmälan senast 3.5 till kansliet i Jomala, tel. 
018-32830 Pingstdagen – Den heliga Andens utgjutande                   

12.5 kl.11.00 Högmässa i S:t Lars kyrka i Eckerö 

Sjätte söndagen efter påsk (Exaudi) - Väntan på den heliga Anden 

19.5 kl.11.00 Högmässa i S:ta Catharina kyrka i Hammarland 

Pingstdagen – Den heliga Andens utgjutande 

26.5 kl.11.00 Gudstjänst i S:t Lars kyrka i Eckerö 

Treenighetssöndagen – Den dolde Guden 

2.6 kl.11.00 Högmässa med konfirmandjubileum i S:ta Catharina kyrka i Hammarland 

Andra söndagen efter pingst – Förgängliga och oförgängliga skatter 

9.6 kl.11.00 Högmässa i S:t Lars kyrka i Eckerö 

Eckerö-Hammarlands 

församling 
 

Maj 2024 



Diakoniärenden: 

Kontakta församlingspastorn eller kyrkoherden 

 

Information: 

Sykretsen ⇾ jämna veckors måndagar kl.12.30 i Catharinagården. 

Herrlunchen ⇾ sista torsdagen i månaden kl.12.00 varannan gång i Laurentius/
Catharinagården. Anmälan senast tisdagen före. 

Maj månads Herrlunch blir 30.5 i Laurentius i Eckerö. 

Catharina-Larskören ⇾ onsdagar kl.17.30 i Catharinagården 

Seniorträffen ⇾ onsdagar kl.12.30 i Catharinagården, i samarbete med äldreomsorgen i 
Hammarland. Gymnastik, kaffe, prat och skratt 

  

   Klapp & Klang torsdagar kl.10.30-12.00 i Catharinagården    

 

Prosteriets barnläger för åk 1-6 den 17-19.6.2024 på Lemböte lägergård 
För mer information kontakta ungdomsarbetsledare Sonja Winé  

i Mariehamns församling, sonja.wine@evl.fi 0457-5293016 

 

 

26.5 kl.16.00 Konsert med Norrtälje motettkör   

i S:t Lars kyrka i Eckerö 

 

 

 

Kontakt:   

Pastorskansliet i Eckerö är stängt tillsvidare på grund av renovering. 

Vid ärenden: tel. 018-38387 eller e-post: eckero-hammarland@evl.fi 

Vi kan även träffas i församlingsgården Laurentius enligt överenskommelse. 

Personal: 

Tf Kyrkoherde Eva Williams   0457 3433 247 

Församlingspastor Marie Nordenstorm   0457 3458 415 

Kantor Pipsa Juslin    0457 3459 594 

Fastighetsskötare Ralf Fagerholm 0457 3425 048 

Församlingsvärd Ann-Marie Hinders 0457 3455 977 

Församlingsvärd Erik Fällman  0457 3442 996 

mailto:eckero-hammarland@evl.fi

